
 
 
 
 

 
“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  25 de marzo de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  077  /2008 
Ref: Actuaciones Nsº 1607/2007 y 297/2008. - Asunto: Da por Aprobado el Curso de Ingreso 2008 a alumnos 

ingresantes a las carreras de grado de esta Facultad 

VISTO: 
Los resultados de los exámenes de los Módulos Niveladores de Química, 

Física y Matemática del Curso de Ingreso 2008; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Curso de Nivelación, se desarrolló de Febrero a Marzo de 2008, para 
los aspirantes a ingresar a las Carreras de Grado de esta Facultad.  

Que los días 12, 13 y 14 de Marzo de 2008 rindieron los Módulos 
Niveladores de Matemática, Física  y Química y los días 17, 18 y 19 de Marzo de 2008 los 
recuperatorios. 

Que los docentes de dichos Módulos corrigieron las evaluaciones y 
remitieron a la  encargada del área de Difusión de esta Facultad, Sra. Soledad Román, los resultados 
de las mismas. 

Que mediante actuación Nº 297/2008,  la Sra. Román eleva el listado de los 
alumnos que cumplieron la totalidad de los requisitos exigidos para el ingreso a las Carreras de 
Grado. 

Que, corresponde se emita Resolución con la nómina de aspirantes que 
aprobaron el mismo, a fin que Departamento Alumnos proceda a registrar la inscripción definitiva 
de los estudiantes. 

Que los alumnos que aprobaron el Curso de Ingreso podrán completar su 
Legajo Personal en Departamento Alumnos de la Facultad, conforme a la documentación que el 
personal de dicha área le requiera. 

Que por Actuación Nº 1601/2007, la Srta. Mariana Martínez, solicita el 
reconocimiento del Curso de ingreso realizado en el año 2007. 

Que según el informe elevado por Departamento Alumnos informa que la 
Srta. Martínez hasta el mes de Julio del año 2007, no tenía el secundario completo adeudando una 
asignatura, perdiendo todo derecho a ingresar a la Universidad en el año académico 2007. 

Que analizada la situación, teniendo en cuenta que los contenidos mínimos 
del Curso de Ingreso 2007 son idénticos a los del presente año académico y a los fines de no 
perjudicar a la alumna, se accede a lo peticionado.  

Que es atribución del Decano dirigir, coordinar y supervisar la actividad 
académica de la Facultad, conforme lo establece el Art. 40°, Inciso 6°, de los Estatutos de la UNSE. 
Por ello: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA Y AGROINDUSTRIAS 

R E S U E L V E 



 
 
 
 

 
“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  25 de marzo de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  077  /2008 
///… - 2 - 

ARTÍCULO 1º:  DAR POR APROBADO el Curso de Ingreso 2008 a los  estudiantes que se 
detallan en el ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º: RECONOCER Curso de Ingreso aproba do en el año 2007, a la Srta. 
Mariana Martínez, DNI Nº 34.183.399, para el presente año académico 2008, en la Carrera de 
Ingeniería en Alimentos , en un todo de acuerdo a los considerandos que anteceden. 

ARTÍCULO 3º:  LOS ESTUDIANTES de las carreras de grado, que aprobaron el Curso de 
Ingreso 2008, deberán cumplimentar su Legajo Personal en Departamento Alumnos, a los fines de 
efectivizar su inscripción definitiva 

ARTÍCULO 4º:  AUTORIZAR  a Departamento Alumnos  a informar la Clave de acceso al 
Sistema SIU – GUARANI a los alumnos ingresantes. 

ARTÍCULO 5º: COMUNICAR  y dar copia a Departamento Alumnos y a la Secretaría 
Académica de la UNSE. Cumplido, archivar.  
GNC/gnc.- 
F: resfaa2008/077-08 



 
 
 
 

 
“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  25 de marzo de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  077  /2008 

ANEXO 

 
Carrera: Ingeniería Agronómica 

 Apellido y Nombre  DNI Nº 
1 Acuña, Vanesa 29486916 
2 Albarracín, Ángeles Mariel 34994505 
3 Álvarez, Facundo Nicolás 34636343 
4 Álvarez, Leandro Emanuel 34082893 
5 Álvarez, Roxana Yudit 34926604 
6 Andrada, Pablo Maximiliano 34878712 
7 Araujo, Pablo Emir 34927510 
8 Arévalo, Reina Rocío 34195721 
9 Arias, Claudio Ramiro 35286834 

10 Báez, Rodrigo Ignacio 34645923 
11 Barbone, Débora Daiana  34631049 
12 Bisio, Cristian Ramón 35344521 
13 Canceco, Ivanna Paola 34076322 
14 Carabajal, Cristhian Gastón 34637495 
15 Carnelutti, José Luís 32855891 
16 Castillo, Hernán Maximiliano 34269552 
17 Coronel, Atilio Maximiliano 34994102 
18 Coronel, Daniel Ángel 34926290 
19 Chocolonea, Félix Alejandro 34954608 
20 Díaz, Carola Viviana 34195747 
21 Fantoni, Enzo Francisco 34954748 
22 Funes Cornet, Carmen María 34994378 
23 Gómez Machado, Laura Cecilia  35210708 
24 Gómez, Carlos Dante 34409805 
25 Gómez, Franco David 34423095 
26 Gómez, Nelson Fabián 35212868 
27 Guzmán, Matías Ezequiel 35052269 
28 Herrera Coronel, Juan Ignacio 34840903 
29 Herrera, David 34995744 
30 Herrera, Marcos Hernán 35743037 
31 Jerez, Damián Miguel 34034687 
32 Juárez, Esteban Federico 33882407 
33 Lemos, Claudio Andrés 35343731 
34 Lobos, Nahuel Ignacio 35045606 
35 López, Carla Valeria  34994246 

…/// 



 
 
 
 

 
“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  25 de marzo de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  077  /2008 
///… Continúa Anexo – 2 -  
 

 Apellido y Nombre  DNI Nº 
36 Luna Kapp, Martín Nicolás 35721086 
37 Luna, Franco Miguel 34195742 
38 Llorbandi Salim, Carlos María  33140782 
39 Medina, Carlos Alejandro 35899779 
40 Moyano, Alejandro Héctor 34878853 
41 Muñoz, Miguel Alejandro 35106201 
42 Murad, Gonzalo 34167992 
43 Navarro, Diego Isaías 34913166 
44 Ordóñez Gómez, Flavio Andrés 34694649 
45 Paz, Nicolás Agustín 34913369 
46 Paz, Ramiro Daniel 34913128 
47 Pedregal, Domingo Junio 34243948 
48 Pereyra, Marina Elizabeth 33136602 
49 Pereyra, Sebastián 33054986 
50 Prieto, Gustavo José 28246470 
51 Quiñónez, Nelson Darío  32506802 
52 Ramírez Paniagua, Eber Gustavo Ariel 3200151 
53 Ramírez, Alejandro 34878574 
54 Ramírez, Noelia María 34994187 
55 Rodríguez Leal, Yonathan Ezequiel 34222898 
56 Romero, Adrián Eduardo del Valle  34954654 
57 Ruella, Matías Adolfo 33929591 
58 Salazar, Facundo Nazareno 35199290 
59 Salvadores, José Ignacio 34329913 
60 Sánchez, Jonathan David 34637011 
61 Santillán Martínez, Marcela María 34169458 
62 Santillán, Marcos Sebastián 33647817 
63 Soria, Aldo Iván 33958589 
64 Strohschein, Patricia Marcela  33995283 
65 Tejedor, Matías Tomás 34878689 
66 Toloza, Ignacio Ezequiel 33887872 
67 Unzaga Chazarreta, Cristian Jesús 33637882 
68 Valentini, Facundo Ernesto 35343970 
69 Viaña Fenoglio, Francisco Gonzalo 34994532 
70 Vizgarra, Juan José 33062926 
71 Vivas, Carlos  34880061 
72 Vivas, Gustavo 32980517 
73 Cardozo, Luís 31612925 



 
 
 
 

 
“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  25 de marzo de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  077  /2008 
///… Continúa Anexo – 2 -  
 

Carrera: Ingeniería en Alimentos  
 Apellido y Nombres DNI Nº  

1 Alba, Gisella Analía  35742308 
2 Aragón, Facundo 34396350 
3 Benítez, Julio Federico 32688598 
4 Bonino, Carina 33006843 
5 Brandán, Naara Belén 34907107 
6 Bulacio, María de los Milagros 35251662 
7 Córdoba, Yésica Belén 34693408 
8 Chamorro, Rocío 35199404 
9 Chaparro, Ana Florencia  34243994 

10 Direnzio, Nicolás Maximiliano 35344568 
11 Domínguez, Andrea Paola  35343460 
12 Donati, Carla Leonela  35344107 
13 Farías, Mariana Judith 34994198 
14 Galván, Guillermo David 30097932 
15 Ibarra, Ana Virginia  34994461 
16 Jiménez, María Belén 34988747 
17 Luna, Julia Fabiana 35251765 
18 Neme, Patricia Daniela 34693901 
19 Orieta Ruiz, Víctor Hugo 34694797 
20 Paz, Celina Celeste 31180843 
21 Ramos Elwart, Yanina Alejandra 34913496 
22 Rodríguez, María Antonia  35844073 
23 Rodríguez, Úrsula Cecilia  33062859 
24 Trejo, Matías Exequiel 34243501 
25 Uardene Paz, María Ángela  35199484 
26 Varas, Romina del Valle  34919096 
27 Vargas Andrada, Wilson Rodrigo G. 34060594 
28 Vázquez, Elisa Denis  34768262 
29 Vega, Juan Gabriel 34409707 
30 Zerda, Aníbal Josué 34694620 

 
…///



 
 
 
 

 
“Año de la Enseñanza de las Ciencias” 

  

Santiago del Estero,  25 de marzo de 2008.- 

RESOLUCION  F.A.A. N°  077  /2008 
///… Continúa Anexo – 3 -  

 
 
 

Carrera: Licenciatura en Química 
1 Alcaraz, Patricia Adriana 34913005 
2 Astorino Maidana, Silvina Victoria 34858929 
3 Barrera, Favio Daniel 28163470 
4 Bravo, Ruth Magdalena  34169154 
5 Caballero, Romina Vanesa 35052456 
6 Coppede Coria, Carla Antonela  34918306 
7 Cuesta, Martín Ezequiel 33885844 
8 Domínguez, Élida Noemí 35343581 
9 Galván, Gonzalo Eduardo 34167282 
10 González Aranda, Matías Osvaldo 34878997 
11 Gramajo, Anahí Pamela  35199282 
12 Gramajo, Luís Alberto 34693213 
13 Layús Ojeda, Mario Narciso 34329744 
14 Llado, Sabrina Lucía  33929203 
15 Maturana, Patricia del Valle 35052511 
16 Miranda, Carlos Emmanuel 33523906 
17 Mulki, Fabiana Catalina  34994536 
18 Olivera, Florencia Antonella 34878815 
19 Palavecino, María Laura 34694967 
20 Paz, Digna A. Lidia  29604607 
21 Salto, Mónica Susana del Valle  29815083 
22 Stabio, Martín Eduardo 34409727 
23 Subelza, Romina María Alejandra 35199242 
24 Torres Zarazaga, María Angélica 33882412 
25 Villalba Mansilla, María José 33142122 

 
 

Carrera: Profesorado en Química 
1 Roldán Montoya, Noelia Samanta 33175190 

GNC/gnc.- 
F: resfaa2008/077-08 


